
Vážená paní

lng.Mgr. lrena Ropková

MHMP

VoŠZ a SZŠ

Alšovo náb eŽí 6

Pra ha 1

Věc: Protest protijmenování Mgr. Marty Semelové do školské rady VošZ Alšovo náb eží 6

členové pedagogického sboru byli 21'9. informováni editelem školy o jmenování zástupc MHMP

do školsk' ch rad' S rozho čením jsme p ijali zprávu, že členkou rady pro voš uyta jmenována Mgr.

Marta Semelová.

Naše škola považuje za zásadní prosazovat p i v' chově a v' uce demokratické principy a informovat

o základních právech a svobodách ve společnosti. P iv' uce i akcích školy objektivně vysvětlujeme

žákrjm problematiku nejnovějších dějin, včetně obdobíkomunistické totality.

Se zklamáním a rozho čením jsme proto p ijali informaci o jmenování Mgr. Semelové, známé sv' m

postojem k novodobé historii. Jejítendenční názory, široce dostupné ve ejnosti, založené na

odmítánískutečnosti jsou proto v kontextu v' uky a v' chovy na naší škole zcela nep ijatelné (krajní

p íklady jsou zejména jejíznámá vyjád ení k procesu s M. Horákovou, oslavování K. Gottvalda, postoj

k okupaci československa v r. 1968). škola také dlouhodobě spolupracuje s adou osobnostía

institucí, které Mgr' Semelová opakovaně urážía znevažuje'

Tento názor vyjad ujeme nejen jako pedagogové, ale ijako občané, pro které jsou etické hodnoty

jako pravda, svoboda a lidskost neot esitelnou hodnotou. Lež, násilí a nesvobodu spojené

s komunistick' m režimem zásadně odmítáme.

Z ízeni školsk' ch rad , které činnost školy kontrolujía ovliv ují, považujeme za d ležit' nástroj

spolupráce se z izovatelem školy. Právě proto jsme nuceni žádat o p ehodnocení uvedeného

rozhodnutí a jmenování Mgr. Semelové do škotsré rady zrušit.

Pedagogové školy :



VáŽená paní VoŠZ a SZŠ

lng. Mgr. lrena Ropková Alšovo nábřeŽí 6 :

MHMP praha 1

Věc: Protest proti jmenování Mgr. MaÉy Semelové do Škotské rady VoŠz
Alšovo nábřežÍ 6

Studenti VoŠz byll informováni o jmenování zástupců MHMP do školských
rad. S nelibostí jsme přijali zprávu, Že členkou rady pro VoŠZ byla jmenována Mgr.

Marta Semelová.

ZniŽe uvedených etických důvodů nesouhlasíme, aby Mgr. Marta Sernelová
byla zástupcem J\4HMP ve školské radě VoŠZ.

Zatyto důvody povaŽujeme: osIavování Klementa Gottwalda, postoj k okupaci
Československa Vroce 1968, její vyjádření kprocesu sJUDr. Miladou Horákovott
v neposlední řadě trestní stíhání podané městskou částí Prah a 12.

Zdá se nám nerryhovující, aby tento člověk zasahoval do řízení VoŠz Atšovo
nábřeŽí, a proto Žádáme o přehodnoceníjmenování Mgr' Semelové do škotské rady
VoŠZ.

./


